
 

 

~ 1 ~ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

č. 2 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Notebooky - rámcová dohoda 2017  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení na uzavření rámcové dohody 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004446 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Zadavatel obdržel dne 31. 07. 2017 následující požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace: 
 „Předmět  Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dobrý den, 
Chtěli bychom se Vás dotázat k zadávací dokumentaci k technické specifikaci a to konkrétně: 
Společné požadavky pro konfigurovatelné notebooky 1, 5 a 7. 
Společný požadavek pro NTB 1, 5 a 7 na Displej 
1. Matná obrazovka 
Jednotlivé požadavky 
1. NTB 5 a NTB 7 - 14“-14,4“ a 15,-15,5“ - rozlišení obrazovky 1920x1080 FHD a NTB 1 – 12,5“ – rozlišení 
obrazovky 1366x768 HD 
 
Jelikož se patrně dle Vašich ostatních požadavků jedná o prémiové notebooky, schází nám v zadání zásadní 
parametr a to technologie LCD zobrazení. 
Dle našeho průzkumu a dlouhodobých zkušeností s uživateli z dodávek do jiných vysokých škol a organizací 
(např. VUT, UTB, AV ČR a podobně) jsou uživatelé velmi nespokojení, pokud dodaná zařízení (notebooky) v 
těchto prémiových třídách jsou vybaveny zastaralými a nevhodnými displeji s technologií TN. 
Jednak kvůli jejich špatnému podání barev, tak i k velmi výrazně horší čitelnosti jak při běžném používání, tak 
ještě hůře v situaci, kdy na TN displej svítí slunce, to je pak displej typu TN téměř nečitelný. Nabídka zařízení s 
displejem typu IPS je široká a má nesrovnatelně kvalitnějším podání barev a výrazně lepší čitelnosti než TN 
displeje při obdobné ceně. 
 
Zůstanete tedy s minimálními požadavky u těchto notebooků na staré technologii TN displejů s horším čitelností a 
kvalitou zobrazení a nebo budete požadovat novou a výrazně kvalitnější technologii IPS (či obdobnou) ? 
 
Mohl by tedy zadavatel prosím specifikovat kterou z těchto technologií bude u těchto tří typů konfigurovatelných 
prémiových notebooků (1, 5 a 7 ) vyžadovat ? 
 



 

 

~ 2 ~ 

 

Předem Vám děkujeme za doplňující informaci.“ 
 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadavatel přezkoumal uváděné informace a své potřeby a neshledal důvod k úpravě úrovně minimálních 
technických požadavků. Dodavatelé mohou samozřejmě nabídnout i plnění s technologií IPS či obdobnou. 
 
V Brně dne 2. 8. 2017 
 
 
 

Mgr. Michal Baudys 
manažer veřejných zakázek 

 


		2017-08-02T14:55:42+0200
	170279@muni.cz




